Demarcación Notarial del Estado de Morelos, mediante las cuales el 

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Morelos adquirió el bien 

inmueble identificado en Calle de Morelos hoy Gustavo Gómez 

Azcárate, sin número, Colonia Lomas de la Selva, en esta Ciudad de 

Cuernavaca, Morelos, con clave catastral número 1100-11-011-108 

(mil cien guion once guion cero once guion ciento ocho), y con una 

superficie de 12,058 m2 (Doce mil cincuenta y ocho metros 

cuadrados), y las siguientes medidas y colindancias :  

AL NORTE, en línea quebrada de diversos tramos como sigue: 

cincuenta y tres metros noventa centímetros, quince metros quince 

centímetros, quince metros cincuenta y cuatro centímetros, veintiocho

[...]

por la Comisión de Avalúos de Bienes Estatales (CABE), respecto al 

terreno y construcción del bien inmueble ubicado en Calle Gustavo 

Gómez Azcárate sin número, Colonia Lomas de la Selva, 

Cuernavaca, Morelos, arrojando un valor comercial de 

$200,728,000.00 (doscientos millones setecientos veintiocho mil 

pesos 00/100 M.N.). 

4. Dictamen con número SOP/OPINION_TECNICA/004/2024, de fecha 

20 de diciembre de 2024, mediante el cual la Secretaría de 

Infraestructura del Poder Ejecutivo Estatal, comunica que dicho 

inmueble es apto para el desarrollo de las actividades del servicio